
Expediente N°: 2023-25-4-006505 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL UTU $ ANEP 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006505 

Res. 4217/2024 

Montevideo, 17 de setiembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N° 4946/2023 de fecha 26 de octubre de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado Nacional Público Abierto a la ciudadanía a Concurso 

de Oposición y Méritos, para ocupar cargos de Auxiliares de Campo, Escalafón 

“F”, Grado I, en carácter contratado con una carga horaria de 30 horas 

semanales de labor; 

RESULTANDO: 1) que se realizaron 73 inscripciones habilitadas; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuacién no se presentaron a la prueba de oposición: 5.179.979-1, 

5.468.767-2, 5.418.027-6, 5.592.603-1, 5.535.138-9, 4.869.971-0, 5.375.279-3, 

4.647.616-4, 5.067.072-4, 5.478.431-5, 5.317.248-0, 5.093.119-2, 5.452.602-6, 

5.261.478-0, 4.771.137-3, 5.167.154-7, 5.065.621-1, 5.366.400-9, 5.201.025-9, 

5.578.650-2, 5.030.694-7, 5.261.983-7, 5.317.870-7, 5.250.847-4, 5.498.895-1, 

5.473.617-0 y 4.868.710-1; 

IIT) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no superaron el 50% del puntaje asignado a la etapa de oposición, 

por lo cual resultaron eliminados: 4.714.361-3, 5.488.218-7, 5.327.834-5, 

5.422.615-5, 5.370.815-6, 5.318.262-1, 5.639.673-0, 5.180.875-8, 4.876.879-7, 

5.265.625-7, 5.206.722-4 y 5.314.952-0; 

IV) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que 

entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

_RES 4217-2024 EXP 6505-2024.pdf Folio n? 55



Expediente N°: 2023-25-4-006505 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 
RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado Nacional Público Abierto a la 

ciudadanía a Concurso de Oposición y Méritos, para ocupar cargos de 

Auxiliares de Campo, Escalafón “F”, Grado I, en carácter contratado con una 

carga horaria de 30 horas semanales de labor en las Escuelas Agrarias de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional: 

N [7 APELLIDO NOMBRE DEPARTAMENTO | PUNTAJE FINAL 
1 | 46703311 | CABRERA MATTOS, Luis FLORIDA 90,00 
2 | 50450019 | VIDART CHARRUTI, Juan PAYSANDÚ 85,00 
3 | 51476082 | BARBOZA ROSA, Emerson RIVERA 84,20 
4 | 56196394 | SENA SAN MARTÍN, Luis ROCHA 76,80 
$ _| 52747965 | CUADRADO ÁLVAREZ, Facundo TACUAREMBÓ 74,30 
6 | 54999475 | FERREIRA SANTOS. Ana SALTO 72,00 
7 | 50312853 |ELGARTE ZARATE, Luis ARTIGAS 7200 
8 | 53224253 | SÁNCHEZ SUAREZ, Jorge ARTIGAS 71,00 
9 | 51643182 | LÓPEZ PEREIRA, Alan RIVERA 70,11 
10 | 54933520 |SALSAMENDI ECHEVERRIAGA, Richard_| PAYSANDÚ 70,00 
11 | 50684676 |LOPEZ CHAVEZ, Valentina LAVALLEJA 70,00 
12 | 52085385 |OIS BERRONDO, Maria FLORIDA 69,10 
13 | 48605842 | GOMEZ CAMERONI, Evangelina COLONIA 6825 
14 53886449 | LUCERO ESAIN, Abigail LAVALLEJA 68,00 
15 | 53543273 | SÁNCHEZ INCHAUSTI, Gabriel ROCHA 68,00 
16 | 53859828 | GALIANO ROSANO, Leandro PAYSANDÚ 67,50 
17 | 53443851 | ÁLVEZ FERREIRA, Lucía TACUAREMBO 61,10 
18 | 55007489  TERRA RODRÍGUEZ, Gabriel ROCHA 60,82 
19 | 52432079 | ARAUJO MARCELLI, Victoria TREINTA Y TRES 60,20 
20 | 52536049 | DUARTE FERNÁNDEZ, Jonathan CERRO LARGO 59.20 
21 | 54320410 |RIVERO OLIVERA, Guillermo CERRO LARGO 58,20 
22 | 53374175 | MORGAN MÚÑOZ, Fred: RÍO NEGRO 56,30 
23 | 50313120 | SILVA SUÁREZ, Eliciane CERRO LARGO 55,00 
24 | 51101916 | MELLO NAVARRO, Jonathan RIVERA 52,91 
25 | 48052536 | DE LEON GARCÍA, Diego MALDONADO 48,80 

_RES 4217-2024 EXP 6505-2024.pdf Folio n° 56



Expediente N°: 2023-25-4-006505 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL & |ANEP | {§ UTU 

26 | 51920469 | ROMERO MONTERO, Roberto CERRO LARGO 48,00 
27 | 50810645 | VILLAMIL ODRIOZOLA, Cecilia RIVERA 47,80 
28 | 52762290 |DE CASTRO BERRUTTI, José FLORIDA 47.10 
29 | 56776497 | GIMÉNEZ IGUINI, Natali FLORES 46,00 
30 | 53966724 | HUSS RODRÍGUEZ, Ana ARTIGAS 43,50 
31 | 54928088 | TRINDADE GÓMEZ, Bruno MALDONADO 42,50 
32 | 55082251 | TORRES LOMBARDO, Alem ROCHA 40,15 
33 | 52833162 | EMANUELE SÁNCHEZ, Catalina SAN JOSÉ 37,20 
34 | 54440004 |MEDINA SORIA, Mateo PAYSANDÚ 35,50 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - 

Sección Concursos), a sus efectos. 

A 
e — 
k._/ 

/ 

A 
Ing. Agr an PEREYRA DE LEÓN 

/ / Director General 

NC/am 

_RES 4217-2024 EXP 6505-2024.pdf Folio n° 57


